
 
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gerardo Sasso” 

Piazza Spirito Santo, 9 – 84011 Amalfi (Sa) 

Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 

 
           Albo – Atti – Sito Web 
 
 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE PROGRAMMA ANNUALE - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e 
una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. 
CUP: D54D25003170007 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-293 
Titolo Progetto: “OrientaMenti: scopro, sogno, scelgo” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 19 novembre 2024, n. 233 emanata 

nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” - Nota di 
adesione n. 57173 /2025; 

 
VISTA la nota Mim-Prot. AOOGABMI - 105099 del 19/06/2025 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-
2025-293 

DECRETA 
 

la formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del seguente finanziamento: 

SOTTO

AZIONE 
CODICE PROGETTO TITOLO 

PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 
CODICE CUP 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-293 
“OrientaMenti: 
scopro, sogno, 

scelgo” 
€ 22404,00 D54D25003170007 

 
I relativi finanziamenti verranno iscritti nelle ENTRATE - Modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+)” (liv. 3) del Programma Annuale 2025. 
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verranno istituiti nell’ambito dei Progetti (liv.1) – 
P2 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), le specifiche voci di destinazione (liv. 3): 
 
P.2.9 “Progetti in ambito Umanistico e Sociale” ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-293 – Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e verrà predisposta la relativa 
Scheda illustrativa finanziarie (Mod. B). 
 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it




Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 
 

Le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno avviarsi, almeno per il 30%, entro il 

termine del 31 agosto 2025 e concludersi non oltre il 31 dicembre 2026. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2025 e, nell’ambito delle proprie competenze, ad apportare agli atti di gestione 
contabile le relative modifiche. 
 

Il presente decreto, ai   sensi del Regolamento di contabilità D.I.  129/2018, verrà trasmesso per 

conoscenza al Consiglio di Istituto nella prossima seduta e pubblicato nel sito web dell’Istituzione Scolastica, 

www.icamalfi.edu.it , per la massima diffusione. 

 
 
          La Dirigente Scolastica 
            Prof.ssa Franca Masi 
                    documento firmato digitalmente 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it
http://www.icamalfi.edu.it/

		2025-07-09T12:07:57+0200
	MSAFNC64C55E493F




